

# Reparatia salii de sport la gradinita Nr.4 din or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № OFERTA Lucrari de reparație

Valoarea de deviz 285 944,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de sport.</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	10,56	112,96 112,16	1 192,86 1 184,41
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	92,36	24,04 22,94	2 220,51 2 118,91
3	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2" (Резка стальных труб для установок кислородно-ацетиленовым резаком, диаметром 1"-2")	buc	15,00	8,25 5,95	123,72 89,22
4	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	23,90	25,49 25,49	609,23 609,23
5	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	5,00	15,29 15,29	76,47 76,47
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	9,00	54,38 54,38	489,43 489,43
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	9,00	67,13 67,13	604,14 604,14
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	1,23	21,24 21,24	26,13 26,13
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau	m2	71,37	26,89	1 919,21

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment			25,49	1 819,29
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,54	35,69	376,15
					35,69	376,15
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,00	18,69	299,09
					18,69	299,09
12	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	3,49	1 301,53	4 542,35
					330,53	1 153,56
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,67	2 449,62	6 540,49
					77,32	206,45
14	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (	m2	96,13	160,76	15 453,57
					139,35	13 395,79
15	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	96,13	131,42	12 633,41
					81,57	7 841,44
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	44,72	78,95	3 530,45
					71,37	3 191,88
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	6,14	354,64	2 177,50
					30,59	187,82
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,13	8,52	819,47
					2,55	245,04
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,13	141,11	13 564,65
					103,66	9 965,16
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,13	33,61	3 230,93
					16,99	1 633,63
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,13	8,52	819,47
					2,55	245,04

1	2	3	4	5	6	7
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,13	55,20 46,73	5 306,63 4 492,49
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,13	8,52 2,55	819,47 245,04
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,13	74,44 46,73	7 156,06 4 492,49
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,61	206,98 126,27	3 231,02 1 971,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,61	8,52 2,55	133,07 39,79
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,61	55,20 46,73	861,71 729,51
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,61	8,52 2,55	133,07 39,79
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,61	74,44 46,73	1 162,03 729,51
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	39,02	39,03 22,09	1 522,98 862,04
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	39,02	55,13 44,18	2 150,99 1 724,08
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	71,37	376,88 186,93	26 898,21 13 341,48
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	106,46	23,90 3,82	2 544,25 407,07
34	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	71,37	184,09 76,47	13 138,72 5 457,88
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	71,37	106,67 59,48	7 612,95 4 245,02

1	2	3	4	5	6	7
36	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	71,37	102,51 19,88	7 316,32 1 419,05
37	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez SPORT	m2	71,37	291,82 93,47	20 827,42 6 670,74
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	2,00	109,41 42,48	218,82 84,97
39	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	1,00	71,37 71,37	71,37 71,37
40	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	3,50	76,47 76,47	267,66 267,66
41	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,50	14,63 12,75	51,19 44,61
42	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,90	263,41 263,41	763,88 763,88
43	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	2,50	15,29 15,29	38,24 38,24
44	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,50	75,92 73,92	189,81 184,81
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,00	55,71 21,24	445,66 169,94
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	34,44 18,69	275,51 149,55
47	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	23,90	118,48 63,73	2 831,59 1 523,09

1	2	3	4	5	6	7
48	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	30,00	38,61 23,79	1 158,35 713,75
49	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm DE LA DEMOLARE	buc	5,00	65,77 55,23	328,86 276,15
50	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	23,90	20,98 10,20	501,36 243,69
51	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 600x600 LED	buc	8,00	323,49 93,47	2 587,90 747,74
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	98,28 26,34	196,56 52,68
53	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	3,00	84,84 25,49	254,51 76,47
54	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	48,00	49,46 28,89	2 374,22 1 386,71
55	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	28,00	49,98 29,74	1 399,44 832,71
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	66,00	69,95 56,93	4 616,52 3 757,37
<b>Total Sala de sport.</b>						<b>190 635,60</b>
		<b>2. Diverse</b>				
57	RpCU09C k=2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,00	212,43 212,43	2 124,25 2 124,25
58	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10,00	497,92 497,92	4 979,24 4 979,24
59	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,00	94,32 94,32	943,17 943,17
60	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,00	145,42	1 454,23

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
<b>Total Diverse</b>						<b>9 500,89</b>

**Incluziv salariu** **8 046,66**

Прямые затраты	lei	200 136,49
Asigurarea sociala	24,00 %	26 893,76
Cheltuieli de transport	10,00 %	8 567,13
Total	100,00 +	235 597,38
Cheltuieli de regie	14,50 %	34 161,62
Total	100,00 +	269 759,00
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 185,54

**Total deviz:** **285 944,55**

**Incluziv salariu** **138 951,09**

Intocmit (Patlati A.)  
\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)